
 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20 -2020/21 – 

2021/22; 

VISTA l’intesa sottoscritta da MIM e OO.SS. in data 27 giugno 2024 di proroga per l’a.s. 2024/2025 

del contratto sopracitato; 

VISTA la nota MIM prot. 38631 del 04-07-2024 concernente la presentazione delle domande di 

utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2024-

2025; 

VISTO che a seguito dei recenti interventi normativi, è stato innovato, con decreto–legge 22 aprile 

2023 n. 44, convertito con modificazioni della legge 21 giugno 2023, n. 74, il quadro giuridico di 

riferimento vigente in tema di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente. 

VISTE le graduatorie definitive dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado relative a 

utilizzazioni/assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per l’a. s 2024/2025 pubblicate 

sul sito di questo Ufficio in data 26 agosto 2024; 

VISTA la disponibilità in organico di diritto e di fatto delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dai docenti richiedenti l’utilizzazione/assegnazione 

provvisoria; 

DECRETA 

Art. 1 limitatamente all’anno scolastico 2024/025 sono disposti i movimenti annuali relativi alle 

Utilizzazioni,  Assegnazioni Provvisorie Provinciale e interprovinciali del personale docente di 

scuola di ogni ordine e grado cui ai prospetti allegati che fanno part integrante del presente decreto. 

Art. 2 avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono 

esprimere le  procedure previsti dagli articoli 135(con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente  alla mobilità definitiva), 136,137e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto 

conto delle modifiche in  materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art. 31 della legge  4/11/2010 n. 183. 

             IL DIRIGENTE 

         Maurizio Bocedi 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-08-30T14:25:23+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-08-30T16:28:47+0200
	protocollo




